Câmara Municipal de Óbidos
CNPJ: 04.541.306/0001-06

Parecer Final de Contrato do Controle Interno

Processo Administrativo: 2023010301
Pregão Eletrônico SRP Nº 9/2023 -010301
CONTRATO Nº 20249002

OBJETO :Registro de preços para aquis i ção de diversos materia is de
consumo (Gêneros al iment ícios , expediente , suprimentos de
informática , hig iene e l impeza , copa e coz inha e descart áveis)
necessários para real iza ção das at iv idades da Câmara Munic ipa l de
Óbidos .
Em atendimento à determina ção cont ida no §1º , do ar t . 11 , da RESOLUÇÂO
Nº11 .535/TCM , 01 de ju lho de 2014 , es te Cont ro le In terno dec lara , para
todos os f ins de dire i to , junto ao Tr ibuna l de Contas do Munic ípio do
Es tado do Pará , que ana l isou in tegra lmente os autos do cont ra to ac ima
re fer ido .

Segue o parecer do Contrato 20249002 , no va lor de R$135.892,06 (Cento
e tr in ta e cinco mi l oi tocentos e noventa e doi s rea is se is centavos)
ce lebrado ent re a empresa F A BEZERRA XAVIER-ME , inscr i to no
CNPJ(MF) , sob o nº10 .856 .145/0001 -42 , es tabe lec ida à AVENIDA
PREFEITO NELSON SOUZA ,1400 ,SÃO FRANCISCO , ÓBIDOS -PA , Cep :68250-
000 , e CÂMARA MUNICIPAL DE ÓBIDOS , nes te ato denominado
CONTRATANTE, com sede na Rua Deputado Raimundo Chaves , Nº 348 ,
inscr i to no CNPJ (MF) sob o nº 04 .541 .306/0001 -06 , representada pe lo
Senhor RYLDER RIBEIRO AFONSO , Pres idente , por tador do CPF
Nº489 .606 .162 -49 , res idente na TRAV. JOÃO CARVALHO , Nº30 .Com base
nas regras inscu lp idas pe la Le i nº8.666/93 e demais inst rumentos lega i s
corre la tos . E dec lara ainda , que o Contra to ac ima menc ionado encontra - se :

(X) Reves t ido de todas as formal idades lega i s , nas fases in terna ,
hab i l i ta ção, ju lgamento , publ i c idade e cont ra ta ção, es tando apto a gerar
despesas para a munic ipa l idade .

Sa lvo melhor ju í zo , es te Contro le In terno entende que o Processo
Lic i ta t ório supramenc ionado , encontra - se em ordem, podendo a
admini s t ração públ i ca dar sequência a rea l iza ção e execu ção das re fer idas
despesas e , por f im, dec lara es tar cien te de que as in formações aqui
prestadas es tar ão su je i t as à comprova ção por todos os meios lega i s
admi t idos , para as providênc ias de al çada .

Óbidos(PA), 04 de janeiro de 2024.

Feliciana dos Santos Ramos
Coordenadora Geral do Controle Interno da CMO.

		2024-01-22T12:47:20-0300
	FELICIANA DOS SANTOS RAMOS:31136168249